• **Nocere** - *aliquid dicitur dupliciter: scilicet effecti-ve, ut culpa; et formaliter, ut poena.* Szkodzić - czemuś można dwojako: to jest faktycznie, jak wina i formalnie, jak kara.

• **Nolo** - *significat actus voluntatis affirmatum, sed ipsum volitum negatum. Ideo non est contradictorium de volo, sed est eius contrarium.* Nie chcę - oznacza twierdzący akt woli, ale chcenia negatywnego. Dlatego nie jest sprzeczny z chceniem, ale jest mu przeciwny.

• **Nomen** - nazwa (imię).

• **Nomen absolutom** - nazwa bezwzględna.

• **Nomen adiectiyum** - nazwa przymiotnikowa.

• **Nomen collectivum** - nazwa zbiorowa.

• **Nomen essentiale** - nazwa istotowa.

• **Nomen proprium** - nazwa własna.

• **Nomen relaiuum** - nazwa relacyjna (względna).

• **Nomen substantiyum** - nazwa rzeczownikowa.

- **Nomina** - *sunt signa intellectualium conceptuum*. Nazwy - są znakami intelektualnych ujęć.
- **Non ens** - *est triplex: scilicet nihil, privatio, et Materia*. Niebyt - jest trojaki: to jest nic, brak i materia.
- **Notio** - wiedza (znajomość).
- **Notitia** - *dicitur ouadrupliciter: scilicet natura, potentia, habitus et actus cognoscendi*. Nauka (wiedza, poznanie) - orzekana jest na cztery sposoby: to jest jako natura, możliwość, sprawność i akt poznania.
- **Notum per se** - *est cuius praedicatum est de ratione subiecti. Et hoc est dupliciter: scilicet per nihil aliud notum, ut prima principia, vel notum non per accidens*. Znane samo przez się (wprost, oczywiste) stanowi takie orzekanie, które wynika z [pojęcia] podmiotu. A to zachodzi dwojako: to jest pojmowanie przez nic innego znanego, jak pierwsze zasady, lub pojmowanie nie przez przypadłość.
- **Numerus** - liczba.
- **Nutritio** - odżywianie.
- **Nutriiwa [potentia]** - władza odżywiania. Należy do władz wegetatywnych.

- **Obiectum** - *non est materia ex qua, sed est materia circa ouam. Et obiectum habet rationem formae, in inouantum dat speciem*. Przedmiot - nie jest materią z której [coś pochodzi], lecz jest materią związaną z czymś. I przedmiot ma powód formy, o ile daje ona gatunek [jest podstawą sformułowania pojęcia gatunkowego],
- **Obiectum adaeouatum proportionatum** - przedmiot dostosowany proporcjonalnie.

- **Obiectum intellectus proprium** - przedmiot właściwy intelektu.
- **Obiectum sensus commune** - przedmiot zmysłu wspólnego (poznania przednaukowego).
- **Obiectum sensus per accidens** - przypadłościowy przedmiot zmysłów.
- **Obiectum sensus proprium** - przedmiot zmysłu właściwego (właściwy dla zmysłów).
- **Obligari** - *potest unus pro alio, in iis tantum ad ouae omnes tenentur*. Zobowiązany być - może jeden na rzecz drugiego tylko w tych rzeczach, do których wszyscy są obowiązani.
- **Oboedientia** - *non est virtus theologica, sed est virtus moralis. Oboedientia est medium duorum vitio-rum, scilicet inter superfluum, et diminutum. Sed superfluum eius non est secundum ouantum, sed secundum alias circumstantias, scilicet vel cui non debet oboedire, vel in quibus non debet*. Posłuszeństwo - nie jest cnotą teologiczną, ale moralną. Stanowi środek pomiędzy dwiema wadami, to jest między nadmiarem i niedomiarem. Lecz jej nadmiar nie jest według ilości, lecz według innych okoliczności, to jest albo kogo nie powinno się słuchać, albo w czym nie powinno [się słuchać].
- **Obscuritas intellectus** - *triplex: scilicet ex esse, ex nihilo, ex discursu, et ex peccato. Prima est in omni intellectu creato. Secunda est tantum in homine, etiam in statu innocentiae. Tertia est tantum in homine post peccatum*. Zaciemnienie intelektu - zachodzi trojako: to jest z bytowania, z nicości, z roztrząsania {rozważania} i z grzechu. Pierwsze jest w każdym intelekcie stworzonym. Drugie jest tylko w człowieku, także w stanie niewinności. Trzecie jest tylko w człowieku po grzechu [pierworodnym].
- **Observantia** - przestrzeganie [prawa, reguły].